PODER LEGISLATIVO

NG

AN

n

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

LEGISLADORES

N 203 PERIODO LEGISLATIVO 1995

EXTRACTO b £ b _ Nota N° 197/95 adjuntando Dto. N° 1660/95 que ratifica

Convenio N° 2073 suscripto con la Gendarmeria Nacional sobre construccion

de un gimnasio en el paraje San Sebastian.

Entro en la Sesion 19/10/1995

Girado a la Comision 2 3 . Dictamen N°088/1996
N°:

Orden del dia N°:




Frovincia ds. Tieva dol Fiasgo, Sndantiide
o Sobos dod Stlintico S

J%%&aﬁbzbgékmém@

f R ARy ot .
HeT SRR i NOTA Ne 4
f[ m& & %b? GOB.
fi A e i
Bk
f?c.s.)...Hsic) FIRMA. w.g USHUAIA, 15 SET. 1995
SENOR PRESIDENTE :

e X

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caracter de
Gobemador de la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, con el objeto de elevarle fotocopia autenticada del Convenio
registrado bajo el N° 2073, suscripto entre la Provincia y Gendarmeria
Nacional, ratificado por decreto N° 1.660/95, a los efectos establecidos en
los articulos 105° inc. 7° y 135° inc. 1° de la Constitucién Provincial.-

Sin otro particular, saludo al sefior Presidente con atenta y
distinguida consideracion.-

AGREGADO:
lo indicado
en ei texto
JOBE ARTURO ESTABILLO
GOBERNADOR
AL SENOR PRESIDENTE

DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
Dn. Miguel Angel CASTRO
S/D.- :




f?%oawuxa-aé<,4%Ma'¢é/;§%%yo Stnlibictes
o Sotos dol ntico Tan

WW

usauaza, 12 SET. 1995

VISTO 1la Rectificacién del Acta Modificatoria del
Acta Acuerdo celebrada entre la Provincia v Gendarmerfia Nacio-
nal, sobre la construccidén de un gimnasio en el paraje San Sebas-

tidn; vy

CONSIDERANDG:

Que la misma se encuentra registrada bajo el N@ 2073,
con fecha 18 de agosto del corriente afio, v fue realizada con el
objeto de sanear un error de tipeo en el encabezamiento del Acta
Modificatoria mencionada en el VISTO.

Que dicha Acta Modificatoria fue registrada bajo el
No 1982 con fecha 22 de junio de 1995 y establece la entrega de
fondos por parte del Ministerio de Educacidén y Cultura a la
Direccién de la Escuela NQ 17, a fin de que Gendarmeria Nacional
inicie la construccién de dicho giﬁnasio.

» Que se hace necesario proceder a su ratificacién.

Que el suscripto se encuentra facultado _para el

dictado del presente, en virtud de lo dispuesto en el Articulo

1350 de la Constitucién Provincial.

Por ello:
EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICQ SUR

DECRET A

4
ARTICULO 12.+ Ratificase en todos sus términos el Acta Modifica-
'l

[/f...2.-



\‘-_/

o f2.-

toria del Acta Acuerdo NQ 1732, registrada bajo el No 1982, asi
como también, 1la rectificaci6én de dicha Acta Modificatoria,
registrada bajo el NO 2073, celebradas entre la Provincia ¥y
Gendarmeria Nacional, los dias 26 de mayo y 31 de julio del
corriente afio, cuyos originales forma parte integrante del pre-
sente, por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULGO 20.- Elévese a la Legislatura Provincial, a los efectos
de su aprobacién. ////f_‘\\\

ARTICULO 30.- Comunigquese a guienes cot ésponda, dése al Boletin

Oficial de la Provincia y archivese,

DECRETO N9

T

1660 / 95

RTURO ESTABILLO
GOBERNADOR

JOSEA

______—.—"'—-—__‘-—___'
OMAR V. FERNA Doz ARRGYO
Hinistro de Educacifn y Cultura

JUANGAFLOT ~ARRIDO
& .;wyc.;sDalpch




16 6 0/ 95 47C10 /REGISTRADO
0 20/7 3
7
18/ ﬁﬁﬂ. 1995

Provincia do Giena dev Fusgo, Antdriida
o Solus ded elintioo Fuam 7

e%ﬂdﬁca e)fnywﬁam o

Ministerio de Educacion y Cultura

SOBRE LA CONSTRUCCION DE UN GIMNASIO EN EL PARAJE SAN SEBASTIAN

Entre 1la Provincia de Tierra del Fuego, Antdrtida e Islas del
At14ntico Sur, representada en este acto por el Sr.Ministro de
Educacién y Cultura, Dn.Omar V. FERNANDEZ ARROYO en adelante “EL
MINISTERIO" ad-referéndum del Sefior Gobernador; vy la Gendarmeria
Nacional, representada por el Jefe del Escuadrdn 44 “USHUAIA"
Comandante Principal Dn.Eusebio Roque ALBORNOZ, en adelante
"GENDARMERIA®", <convienen en realizar la presente rectificaciodn
relacionada al encabezamiento del Acta Modificatoria del Acta
Acuerdo sobre Construccién de un Gimnasio en el Paraje San Sebas-
ti4dn, suscripta entre las mismas partes, de fecha 26 de mayo de
1995 vy registrada bajo el N2 1982, por lo que la misma dquedara
redactada de la siguiente manera: donde dice “... de fecha 13 de
diciembre de 1984 y fegistrado bajo &1 No 894, ...", deberéd decir
“ .. de fecha 13 de diciembre de 1984 y registrado bajo el N&
T £< V- e e e
No siendo para mds, se da por finalizada la presente rgctifica—
cién, firmando al pie tres (3) ejemplares de un mismo tenor, en
ta ciudad de Ushuaia, a los 54 dias del mes de julic de mil

novecientos noventa y cinco.- - - - - - = = - - = - - - - - = — =




J

Brovincics do Giova ded Fusgo, Mntirtida

%
\\\7

\\‘

N2
b3 =
b H
) /d

R 1660 /95

o Jitas dol eslilintics Tem .
Repuiblica etigentina

Ministerio de Educacion y Cultura

ACTA MODIFICATORIA DEL ACTA ACUERDO SOBR ;

CONSTRUCCION DE UN GIMNASIO ENEL

PARAJE SAN SEBASTIAN

----- Entre 1a Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Istas del Atlantico ‘Sur, representada en csté
acto por el Ministro de Educacion y Cultura, Dn. Omar Victorino FERNANDEZ ARROYO ¢n
adetante "EL MINISTERIO" ad-referendum del Sefor Gobernador, Vv la Gendarmeria Nacional,
representada por Jefe del Escuadron 44 "USHUAIA" Comandante Principal Don. Euscbio Rogue
ALBORNOZ, en adelante "GENDARMERIA" convienen en celebrar la presente Aﬁa NModiticatoria
del Acuerdo sobre construccion de un gimnasio en ¢l paraje Sun Sebastidn suscripto ente las mismas
partes, de fecha 13 de diciembre de 1994 v registrado bajo ¢l N‘{fgic acuerdo a los siguientes
wiminos: a) la clausula segunda det Acucrdo citado quedard redactado de la siouiente manera;

"SEGUNDA: EL MINISTERIO entregard los fondos 2 fa Direccidn de In Escuela N°® 17 para Ia

ejccucion de la obra estipulada en la clausula primcra, consistente cn la suma de PESOS CIENTO
VEINTE MIL (S 120.000,00.-). comprometiendose GENDARMERIA a iniciar la construccion
enunciada en un lérmino de quince (15) dias a partir de su recepeion.”.

b) Se suprime el itimo parrafo del convenio, excepto ic refativo a la fecha del mismo. quedando
redactado de la siguienle manera:

"No siendo para mas se da por finalizado el presenté acto firmando al pie tres ejemplares de un
/mismo tenor, en la ciudad.de Ushuaia a lbs 13 dias del mes de Diciembre de mil novecientos noventa
v cuatro.”

----- Se firman dos (2) ciemplares de un mismo 1Cnor y a un solo efecto comrespondicnde un
giemplar a cada Junsdiccion, en la ciudad de Ushuaia a tos 2¢ dias del mes de Mayo de mui

novecientds novenia y ¢inco.

&





